Atteint par les traits rapides d'un arc éloigné, il n'est cependant pas étonnant que j'aime ; je le dois. Tel fut l'arrêt du Destin ; tu tenterais en vain de le changer ; un récit véridique et fidèle te l'apprendra. J'étais encore, par un retard de la délivrance, retenu dans les flancs de ma mère ; déjà ils allaient être allégés du poids qui les chargeait. Il lui sembla, dans les apparitions d'un songe, qu'il sortait de son sein une immense torche enflammée. Elle se lève épuisée, et raconte l'effrayante vision de la sombre nuit au vieux Priam, qui en transmet aux devins le récit. Les devins déclarent qu'Ilion sera embrasée par le feu de Paris. Cette flamme fut, comme elle l'est aujourd'hui, celle de mon cœur. Ma beauté et ma force d'âme étaient déjà, bien que je parusse sorti des

Sed male dissimulo : quis enim celaverit ignem,
Lumine qui semper proditur ipse suo ?
Si tamen exspectas, vocem quoque rebus ut addam ;
Uror : habes animi nuntia verba mei.
Parce, precor, fasso, nec vultu cetera duro
Perlege, sed formæ conveniente tuæ.
Jam dudum gratum est, quod epistola nostra recepta
Spem facit, hoc recipi me quoque posse modo.
Quæ rata sit, nec te frustra promiserit, opto,
Hoc mihi quæ suavit, mater Amoris, iter.
Namque ego divino monitu, ne nescia pecces,
Advehor, et cepto non leve numen adest.
Præmia magna quidem, sed non indebita poseo
Pollicita est thalamo te Cytherea meo.
Hæc duce Sigeo dubias a litore feci
Longa Phereclea per freta puppe vias.
Illa dedit faciles auras ventosque secundos :
In mare nimirum jus habet orta mari.
Perstet et, ut pelagi, sic pectoris adjuvet æstum,
Deserat in portus et mea vota suos.
Attulimus flammam, non hic invenimus, illas ;
Hæc mihi tam longæ causa fuere viae.
Nam neque tristis hiems neque nos hæc appulit error

Tenaris est classi terra petita meæ,
Nec me crede fretum merces portante carina
Findere (quas habeo, ut tueantur opes)
Nec venio Grajas veluti spectator ad urbes :
Oppida sunt regni divitiora mei.
Te peto, quam pepigit lecto Venus aurea nostro ;
Te prius optavi, quam mihi nota forēs :
Ante tuos animo vidi, quam lumine, vultus ;
Prima fuit vultus nuntia fama tui.
Nec tamen est mirum, si, sicut oporteat, arcu
Missilibus telis eminus ictus, amo.
Sic placuit fati, quæ ne convellere tentes,
Accipe cum vera dicta relata fide.
Matris adhuc utero partu remorante tenebar,
Jam gravidus justo pondere venter erat ;
Illa sibi ingentem visa est sub imagine somni
Flammiferam pleno reddere ventre facem.
Territa consurgit, metuendaque noctis opaca
Visa seni Priamo, vatibus ille refert.
Arsurum Paridis vates canit Ilium igni.
Pectoris, ut nunc est, fax fuit illa mei.